2014 年 5 月 12 日
株式会社日立製作所

執行役社長兼 COO 東原 敏昭
(コード番号：6501)

(上場取引所：東･名)

連結決算における営業外収益の計上に関するお知らせ

株式会社日立製作所は、2014 年 3 月期の連結決算において、下記のとおり営業外収益を計上

しましたのでお知らせします。

記

当社は、三菱重工業株式会社との間で火力発電システムを主体とする事業を統合（以下、「本事

業統合」といいます。）するため、三菱日立パワーシステムズ株式会社（以下、「統合会社」といいま

す。）との間で吸収分割契約書（その後の変更契約書を含みます。）を締結し、2014 年 2 月 1 日付

で本事業統合の効力が発生しました。今般、当社が取得した統合会社株式について、公正価値に

評価替をした結果、2014 年 3 月期の連結決算において、評価益 1,317 億円を営業外収益に計上

しました。

2014 年 3 月期の連結業績については、本日公表しました「2014 年 3 月期 決算」を参照下さい。

以 上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	連結決算における営業外収益の計上に関するお知らせ